АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.07.2021                                                                                           №      1225/21
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального  образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Развитие малого
и среднего предпринимательства
в Ломоносовском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.02.2014 № 218 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2020 г. № 116 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов во втором (окончательном) чтении», решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 03.03.2021 №8 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции, Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Toc364170384]1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 11.12.2017г. № 2467-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2017 № 2599-р/17, от 04.07.2018 № 1157/18, от 21.09.2018 № 1642/18,  от  13.02.2019  №  159/19, от  17.06.2019 № 824/19, от 25.07.2019 № 1000/19, от 30.06.2020 №737/20, от 01.09.2020 №1031/20, от 24.11.2020 № 1402/20, от 23.12.20 № 1545/20, от 31.03.2021 №531/21):
1.1 По всему тексту слова «Управление экономического развития и инвестиций Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», «Управление экономического развития и инвестиций» заменить словами «Сектор по развитию малого и среднего бизнеса и потребительского рынка Управления государственных программ Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», «Сектор по развитию МСБ и ПР Управления государственных программ» соответственно;
1.2 По всему тексту слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;
1.3 Термин (понятие) «Субъекты малого предпринимательства» изложить в новой реакции: «Субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.4 В разделе 5 Характеристика основных мероприятий Программы п. 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3 Создание условий для развития нестационарной торговой деятельности
Мониторинг схем размещения нестационарных торговых объектов в поселениях в целях создания условий развития нестационарной торговой деятельности»;
1.5 В приложении 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» строки 3, 11, 14 и 15 изложить в новой редакции:
«
	3
	Количество информационных, консультационных услуг представителям малого и среднего бизнеса, в том числе представителям социально незащищенных слоев населения
	единиц
	700
	750
	188
	714
	950
	1050

»
«
	11
	Консультирование и оказание содействия в участии субъектов малого и среднего бизнеса в сфере социального предпринимательства в ярмарках, деловых конгрессах, семинарах, тренингах, форумах, выставках, а также в областных мероприятиях
	единиц
	-
	-
	-
	4
	5
	5

»
«
	14
	Размещение информации в СМИ (социальных сетях, наружная реклама, на официальном сайте, газета)
	единиц
	-
	0
	0
	23
	32
	36

»
«
	15
	Проведение обучающих семинаров (ведение предпринимательской деятельности) для физических лиц, субъектов малого, среднего предпринимательства и самозанятых граждан
	чел. обучен-ных
	-
	0
	0
	8
	15
	18

»;
1.6 В приложении 3 «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы» в 12 строке в столбце Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения слова «Прямой подсчет Управления экономического развития и инвестиций, ФНС» заменить словами «В соответствии с данными ФНС»;
1.7 Приложение 6 «Детальный план-график финансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе» за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год (2021 год) и последующие года (2021-2023 гг.)» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Дерендяева Р.О.

Глава администрации                                                              А.О. Кондрашо
2

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]